Pada
tahun 1293 M, Raden Wijaya mendirikan
ibu kota Majapahit (Cœdès, 1968: 201;
Mulyana, 2005: 122). Berdasarkan
penanggalan dari naskah Kidung Harsya
Wijaya, diperoleh penafsiran bahwa hari
pelantikan Raden Wijaya pada hari ke-
15 bulan Kartika, tahun 1215 Caka atau
1293 M sebagai hari kelahiran Majapahit
(Kartodirdjo, 1993: xi; Anwari, 2015:
104). Pada tahun 1350 Hayam Wuruk
menjadi Raja Majapahit yang dibantu
oleh seorang Patih bernama Gadjah
Mada. Selama masa pemerintahan Hayam
Wuruk, Kerajaan Majapahit mencapai
puncak kejayaan (Munandar, 2008: 1).